人と医療のあいだに・・・

２０１５年 １０月 ２８日

各  位

株式会社ジェイ･エム･エス

代表取締役社長 奥窪 宏章

（コード番号 ７７０２ 東証第１部）

 平成 27 年度ふるさと企業大賞（総務大臣賞）受賞のお知らせ

 株式会社ジェイ・エム・エス (本社：広島県広島市、代表取締役社長：奥窪 宏章、以下 「ジェイ･エム･エス」) は、

「平成 27 年度ふるさと企業大賞（総務大臣賞）」を受賞しましたのでお知らせいたします。

 「ふるさと企業大賞（総務大臣賞）」とは、一般財団法人地域総合整備財団（ふるさと財団）が、地域の振興、地

域経済の活性化と魅力あるふるさとづくりの推進を目的として、地域振興に資する事業を展開している民間事業

者を顕彰するものです。ふるさと融資を利用した民間事業者の中から、今年度は９事業者が表彰されました。

ジェイ・エム・エスは、島根県出雲市の出雲工場における取り組みが、地域の経済及び雇用、イメージアップに

貢献すると評価されました。

【受賞ポイント】

・産業面での中心的役割を果たし、先端レベルの技術に裏付けられた医療関連機器を国内外に発信

・地域の雇用創出に大きく貢献

・省エネや環境保全に配慮した事業運営により地域に寄与

出雲工場は 1978 年の操業開始以来、生産能力の増強を重ね、また島根県及び出雲市をはじめとする地域の

皆さまのご支援などにより当社の重要な生産拠点のひとつとなっております。現在も、医療機器の更なる需要増

大に応えてゆくため、同工場敷地内に新たな工場棟の建設を進めております。

ジェイ・エム・エスは、地域の振興、地域経済の活性化の一助となるよう雇用の創出やものづくり技術の伝承な

どを積極的に進め、これからも社会に貢献してまいります。

以上

平成 27 年 10 月 27 日に第一ホテル東京で開催された表彰式の様子 上： 表彰を受ける代表取締役社長 奥窪

下： 表彰状

～ お問い合わせ先 ～

当リリースについて ：  経営企画部  TEL 082-243-9059 / FAX 082-243-5924

1 / 1